
令和５年２月１日 

本校入学予定の児童保護者の皆様 

豊島区立駒込中学校 

校長 江川登 

令和５年４月入学 新入生保護者説明会のお知らせ 

 

立春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

  さて、本校では下記のように新入生保護者説明会を開催いたします。本校入学に向けての準備や 

入学後の生活・学習・進路等についてご理解いただく機会となれば幸いです。 

ご多用中とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時  令和 5年２月１０日（金）午後３時３０分～午後４時２０分 

 ２ 場 所  本校体育館 

 ３ 内 容  ・学校長あいさつ、本校の概要説明 

・保健関係、給食関係（アレルギー）について 

・事務関係について 

・本校の生活指導と入学準備（服装・持ち物）、部活動について 

・本校の学習・一日の流れ・学校行事について、 入学まで等の諸連絡 

・質疑応答 

４ その他  ・体育館にて受付をいたします。 

・上履き・スリッパ及び下足入れをご持参ください。 

        ・当日、授業を参観される場合は校舎 1階受付にて来校者名簿に記名の上、来校者 

         証を着用して下さい。 

 

※本校への入学が確実なご家庭は、豊島区教育委員会から送られている「入学確認票」に 

必要事項を記入しご提出いただくことになっております。締切は２月１４日(火)です。まだ 

提出されていない方は当日ご持参いただくか、早めにご提出いただく場合は本校玄関内受付 

前の箱へお入れください。 

(平日８時～２０時、休日８時～１９時） 

※ご不明な点がございましたら、下記担当までご連絡ください。 

【担当】副校長 大野 雄一郎 ・ 教務主任 宇陀 洋成     電話：（３９１８）２１０５ 

 


